Rua Carlos Gomes, 108 – Ed. Maçônico – 6º Andar – Centro
CEP: 40.060-330 – Salvador-BA. Tel.: (71) 3503-3956

Website: www.demolaybahia.org.br
E-mail: gce@demolaybahia.org.br

ATO Nº 072 / 2018-2020 GCE-BA

LEITURA OBRIGATÓRIA – Capítulo José Fernandes da Silva Filho nº 865 – 2ª OFEX

JAMERSON VIEIRA TORRES, Grande Mestre da Ordem Demolay para o Estado da

Bahia, de acordo com o Estatuto Social do Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da

Bahia, edição 2018;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Oficial Instalador o Ilustre sobrinho Kauan Teles de Jesus para presidir

a Sessão de Instalação do Mestre Conselheiro eleito, respeitável sobrinho José Bosco de Santana

Filho e dos oficiais nomeados no Capítulo José Fernandes da Silva Filho nº 865 – 2ª OFEX, para o

período 2018.2

Artigo 2° - A Instalação ocorrerá aos 28 dias do mês de julho de 2018, nas dependências da

Loja Maçônica Filhos de São João nº 89 – Jeremoabo/Ba;

Artigo 3º - O Muito Ilustre Irmão Grande Secretário Estadual fará a publicação e divulgação

do presente ATO, que entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre Estadual, na cidade do Salvador, sede do

Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia, aos vinte e sete dias do mês de julho

do ano de dois mil e dezoito.

JAMERSON VIEIRA TORRES

GRANDE MESTRE ESTADUAL

ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL

http://www.demolaybahia.org.br/
mailto:gce@demolaybahia.org.br